

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **Primăria Geamăna**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Plămădeală Visarion** reprezentanți ai ofertantului **SC Softconstruct SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Reparația fațadei grădiniței de copii nr.2 din satul Geamăna, raionul Anenii Noi**.

pentru suma fără TVA de **668 710,08 lei (șase sute șizeci și opt șapte sute zece lei 08 bani)**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **133 742,02 lei (o sută treizeci și trei mii șapte sute patruzeci și doi lei 02 bani)**.

Suma totală fiind de 802 452,10 lei (opt sute două mii patru sute cincizeci și doi lei, 02 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate într-o perioadă ce nu va depăși **12.06.2021**.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 (patruzeci și cinci) zile**, respectiv pînă la data de **26.05.2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.
8. Ne angajăm că, vom utiliza doar materiale agrementate tehnic.
9. Garantăm asigurarea calității înalte a lucrărilor executate pe un termen de **5 (cinci) ani** din data semnării procesului-verbal de recepție a lucrărilor executate.

Data 12/04/2021

Plamadeala Visarion, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele **SC Softconstruct SRL**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de Garanție de buna executie prin transfer la contul autoritatii contractante, în cuantum de **15 %** și constituie **120 367,82** lei (o sută douăzeci mii trei sute șaizeci și șapte lei 82 bani).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60 (șaizeci)** luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice.

Ofertant, SC Softconstruct SRL

Plamadeala Visarion _____

Cuprins Reparația Fațadei grădiniței de copii nr.2 din satul Geamăna, raionul Anenii Noi.

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
4	Reparația Fațadei grădiniței de copii nr.2 din satul Geamăna, raionul Anenii Noi.	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	6
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	9

Antreprenor: SC Softconstruct SRL

Investitor: Primaria Geamăna

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4

Obiectul: Reparații Fațadă						
Devizul: Reparație fațada Grădiniței						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1	Soclu				
1.1.1	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba).	m2			18,51 2,03
1.1.1.1	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,700	9,69	16,47
1.1.1.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,060	33,88	2,03
1.1.2	IzF55A apl.	Executarea termoizolației din placi extrudate de polistiren inspuat, grosime 50 mm.	m2			157,04 71,52
1.1.2.1	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”(Izomin universal)	kg	5,600	2,94	16,49
1.1.2.2	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren extrudat gr. 50 mm	m2	1,050	60,80	63,84
1.1.2.3	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	0,43	2,56
1.1.2.4	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	0,00
1.1.2.5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,820	33,88	61,66
1.1.2.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,291	33,88	9,86
1.1.2.7	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,023	45,00	1,03
1.1.2.8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,019	40,00	0,76
1.1.3	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclaviza.	buc			6,47 5,08
1.1.3.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,000	1,39	1,39
1.1.3.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,150	33,88	5,08
1.1.4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti.	kg			18,92 1,02
1.1.4.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	17,57	17,75
1.1.4.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	15,67	0,16
1.1.4.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	33,88	0,85
1.1.4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	33,88	0,17
1.1.5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2			79,19 57,60
1.1.5.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	1,42	14,96
1.1.5.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	199,50	5,98
1.1.5.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	18,05	0,13
1.1.5.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.1.5.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	33,88	47,43
1.1.5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	33,88	10,16
1.1.5.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	65,00	0,52
1.1.6	CI11C	Placaje din piatra tip "Cosauti" cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv. (Placare soclu inclusiv și la accesurile în subsol)	m2			439,51 227,00
1.1.6.1	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,035	0,00	0,00
1.1.6.2	26611128008000	Placi sau straiuri din piatra tip "Cosauti"	m2	1,020	175,75	179,26
1.1.6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,040	199,50	7,98
1.1.6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,020	18,05	0,36
1.1.6.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,000	1,42	17,10
1.1.6.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,400	1,42	0,57
1.1.6.7	2551447335247	Praf de freat	kg	0,380	9,28	3,52
1.1.6.8	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	1,000	0,00	0,00
1.1.6.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	33,88	27,10
1.1.6.10	7122030012940	Pietrar	h-om	5,900	33,88	199,89
1.1.6.11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,025	65,00	1,62

1.1.7	CK26B apl	Glafuri din aluminiu montate pe tot perimetrul clădirii b=100 mm	m			137,24
						13,55
1.1.7.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu b=100mm	m	1,000	118,75	118,75
1.1.7.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	1,23	4,94
1.1.7.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	33,88	10,84
1.1.7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	33,88	2,71
1.1.8	RpCR06C1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 3 straturi. (Lac de protectie piatra naturala "Brio sau echivalent")	m2			52,64
						37,61
1.1.8.1	2430116103218	Vopsea Brio	kg	0,340	38,33	13,03
1.1.8.2	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,070	20,42	1,43
1.1.8.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,050	11,40	0,57
1.1.8.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,090	33,88	36,93
1.1.8.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	33,88	0,68
	Cap. 1	TOTAL Soclu				113 635,56
	Cap. 2	Fațada				
1.1.9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Locale)	m2			9,15
						9,15
1.1.9.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	33,88	4,07
1.1.9.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	33,88	5,08
1.1.10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane, jgheaburi	m			4,89
						4,74
1.1.10.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	33,88	3,05
1.1.10.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	33,88	1,69
1.1.10.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
1.1.11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fațade	m2			14,46
						4,07
1.1.11.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	25,04	10,39
1.1.11.2	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	33,88	4,07
1.1.12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund. (Reparații locale)	m2			79,19
						57,60
1.1.12.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	1,42	14,96
1.1.12.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	199,50	5,98
1.1.12.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	18,05	0,13
1.1.12.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.1.12.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	33,88	47,43
1.1.12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	33,88	10,16
1.1.12.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	65,00	0,52
1.1.13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fațade	m2			14,46
						4,07
1.1.13.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	25,04	10,39
1.1.13.2	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	33,88	4,07
1.1.14	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală Frontrock y=150 kg/m3 gr. 80 mm, (Cornier din aluminiu 444.22 m)	m2			260,03
						78,26
1.1.14.1	2462106110545	Adeziv „Izomin Universal”	kg	4,000	2,94	11,78
1.1.14.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”(Izomin universal)	kg	5,000	2,94	14,72
1.1.14.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului y=150 kg/m3 gr. 80 mm	m2	1,070	125,37	134,15
1.1.14.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	9,02	9,93
1.1.14.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,653	5,18	3,38
1.1.14.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	0,43	3,42
1.1.14.7	2222222222992	Materiale mărunt (cîrpe, spumă)	%	1,000	0,00	0,00
1.1.14.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	33,88	64,10
1.1.14.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	33,88	14,16
1.1.14.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,37
1.1.14.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,05
1.1.14.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,030	45,00	1,35
1.1.14.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	40,00	0,84
1.1.15	IzF55E	Termoizolarea exterioară a glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală y=150 kg/m3 gr.30 mm	m2			225,41
						99,03
1.1.15.1	2462106110545	Adeziv „Izomin Universal”	kg	4,000	2,94	11,78
1.1.15.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”(Izomin universal)	kg	5,000	2,94	14,72
1.1.15.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri y=150 kg/m3 gr.30 mm	m2	1,070	64,60	69,12
1.1.15.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,270	9,02	11,46
1.1.15.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	0,43	3,42
1.1.15.6	2222222222992	Materiale mărunt (cîrpe, spumă)	%	1,000	0,00	0,00
1.1.15.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	33,88	81,11

1.1.15.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	33,88	17,92
1.1.15.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,37
1.1.15.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,05
1.1.15.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,300	45,00	13,50
1.1.15.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	40,00	0,84
1.1.16	CF50B apl	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului - pe baza de ciment	m2			64,26 41,33
1.1.16.1	2653102100831	Amestec uscat -pe baza de ciment	kg	7,140	2,94	21,03
1.1.16.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	18,05	0,07
1.1.16.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	33,88	41,33
1.1.16.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
1.1.16.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	40,00	0,64
1.1.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor.	m2			4,04 1,02
1.1.17.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	20,14	3,02
1.1.17.2	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	33,88	1,02
1.1.18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti și glafuri (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			101,14 41,33
1.1.18.1	26531021008311	Tink (bej de bază, alb sau galben asociere)	kg	2,300	25,80	59,34
1.1.18.2	4100126202818	Apă	m3	0,004	18,05	0,07
1.1.18.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	33,88	41,33
1.1.18.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,006	65,00	0,39
1.1.19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.(se montează burlanele demontate anterior)	m			31,81 11,86
1.1.19.1	2413217300010	Cleme	buc	0,500	20,14	10,07
1.1.19.2	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	37,10	9,27
1.1.19.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	0,00
1.1.19.4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	33,88	11,86
1.1.19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	15,00	0,22
1.1.20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.(se montează jgheburile demontate anterior)	m			14,29 10,16
1.1.20.1	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,100	37,10	3,71
1.1.20.2	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,000	0,00	0,00
1.1.20.3	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	33,88	10,16
1.1.20.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,30
1.1.21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			38,78 25,41
1.1.21.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,000	3 047,91	0,91
1.1.21.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,000	3 047,91	0,30
1.1.21.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,000	2 850,00	0,85
1.1.21.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,003	14,15	0,04
1.1.21.5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	33,88	25,41
1.1.21.6	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,500	2,50	11,25
	Cap. 2	TOTAL Fațada				355 020,95
	Cap. 3	Scări acces subsol				
1.1.22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2			213,00 37,27
1.1.22.1	2661112800700	Placi de gresie ceramica antiderapanta	m2	1,030	145,66	150,03
1.1.22.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,400	1,95	12,46
1.1.22.3	24302261000001	Fuga	kg	0,410	18,52	7,60
1.1.22.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,14	2,85
1.1.22.5	4100126202818	Apă	m3	0,003	18,05	0,05
1.1.22.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,000	0,00	0,00
1.1.22.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,100	33,88	37,27
1.1.22.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,017	60,00	1,01
1.1.23	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramica antiderapanta, cu grosimea min 9 mm.	m2			332,58 130,61
1.1.23.1	2670112202051	Placi de gresie ceramica antiderapanta	m2	1,020	145,66	148,58
1.1.23.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,800	3,46	20,09
1.1.23.3	24302261000001	Fuga	kg	0,200	18,52	3,70
1.1.23.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	361,00	7,22
1.1.23.5	4100126202818	Apă	m3	0,005	18,05	0,09
1.1.23.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	33,88	130,61
1.1.23.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	65,00	22,29
1.1.24	CK26D apl	Profile pentru scari cu cauciuc	m			138,16 3,39
1.1.24.1	2743123549027	Profil pentru scari cu cauciuc	m	1,000	127,37	127,37
1.1.24.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	1,23	7,41
1.1.24.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	33,88	3,05

1.1.24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	33,88	0,34
1.1.25	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrade	kg			21,07
						7,11
1.1.25.1	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,000	13,77	13,77
1.1.25.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	32,68	0,16
1.1.25.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,90	0,02
1.1.25.4	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	33,88	6,44
1.1.25.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	33,88	0,34
1.1.25.6	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	33,88	0,34
1.1.26	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			827,29
						218,19
1.1.26.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,800	49,78	388,28
1.1.26.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,900	38,33	149,50
1.1.26.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,550	24,08	13,25
1.1.26.4	2320166200676	White spirit	kg	1,950	24,08	46,96
1.1.26.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,975	11,40	11,11
1.1.26.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,440	33,88	218,19
	Cap. 3	TOTAL Scări acces subsol				12 843,43
	Cap. 4	Placare Streașină				
1.1.27	CE31C	Streasină infundată, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.	m2			562,50
						137,55
1.1.27.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,040	3 047,91	121,92
1.1.27.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,040	3 047,91	121,92
1.1.27.3	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	5,000	35,00	175,00
1.1.27.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,400	14,15	5,66
1.1.27.5	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,060	33,88	2,03
1.1.27.6	7124010010700	Dulgher	h-om	3,700	33,88	125,36
1.1.27.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	33,88	10,16
1.1.27.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
1.1.28	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			41,93
						5,76
1.1.28.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,350	26,79	36,17
1.1.28.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,170	33,88	5,76
1.1.29	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			248,32
						28,80
1.1.29.1	4100126202818	Apă	m3	0,230	18,05	4,15
1.1.29.2	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	4,900	38,33	187,83
1.1.29.3	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,000	16,74	16,74
1.1.29.4	9310060019930	Muncitor	h-om	0,850	33,88	28,80
1.1.29.5	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,060	180,00	10,80
1.1.30	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2			54,73
						33,88
1.1.30.1	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,180	38,33	6,90
1.1.30.2	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,120	34,77	4,17
1.1.30.3	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,120	27,45	3,29
1.1.30.4	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,170	34,77	5,91
1.1.30.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	11,40	0,57
1.1.30.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,000	33,88	33,88
	Cap. 4	TOTAL Placare Streașină				63 563,63

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria Geamăna

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Reparația Fațadei grădiniței de copii nr.2 din satul Geamăna, raionul Anenii Noi.

Deviz local Nr. 4

Intocmit in preturi curente 2021-04-08

Valoarea de deviz 802 452,10 (Lei)

Obiectul: Reparații Fațadă						
Devizul: Reparație fațada Grădiniței						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1	Soclu				
1.1.1	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba).	m2	150,030	18,51 2,03	2 776,43 304,98
1.1.2	IzF55A apl.	Executarea termoizolației din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm.	m2	65,980	157,04 71,52	10 361,67 4 719,00
1.1.3	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclaviza.	buc	364,000	6,47 5,08	2 356,30 1 849,87
1.1.4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti.	kg	130,640	18,92 1,02	2 472,22 132,78
1.1.5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2	65,980	79,19 57,60	5 225,00 3 800,23
1.1.6	CI11C	Placaje din piatra tip "Cosauti" cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv. (Placare soclu inclusiv și la accesurile în subsol)	m2	150,030	439,51 227,00	65 940,06 34 056,65
1.1.7	CK26B apl	Glafuri din aluminiu montate pe tot perimetrul clădirii b=100 mm	m	121,000	137,24 13,55	16 606,30 1 639,81
1.1.8	RpCR06C1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 3 straturi. (Lac de protectie piatra naturala "Brio sau echivalent")	m2	150,030	52,64 37,61	7 897,59 5 642,22
	Cap. 1	TOTAL Soclu				113 635,56
		Inclusiv salariul				52 145,56
	Cap. 2	Fațada				
1.1.9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Locale)	m2	12,000	9,15 9,15	109,77 109,77
1.1.10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane, jgheaburi	m	190,000	4,89 4,74	929,72 901,22
1.1.11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fațade	m2	12,000	14,46 4,07	173,50 48,79
1.1.12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund. (Reparații locale)	m2	12,000	79,19 57,60	950,29 691,16
1.1.13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fațade	m2	730,900	14,46 4,07	10 567,81 2 971,59
1.1.14	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală Frontrock y=150 kg/m3 gr. 80 mm, (Cornier din aluminiu 444.22 m)	m2	680,280	260,03 78,26	176 896,24 53 241,31
1.1.15	IzF55E	Termoizolarea exterioară a glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală	m2	50,620	225,41	11 410,37

		y=150 kg/m3 gr.30 mm			99,03	5 013,03
1.1.16	CF50B apl	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului - pe baza de ciment	m2	730,900	64,26	46 966,63
					41,33	30 211,12
1.1.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor.	m2	730,900	4,04	2 950,94
					1,02	742,90
1.1.18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti și glafuri (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	730,900	101,14	73 920,55
					41,33	30 211,12
1.1.19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejată anticoroziv.(se montează burlanele demontate anterior)	m	60,000	31,81	1 908,86
					11,86	711,49
1.1.20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejată anticoroziv.(se montează jgheburile demontate anterior)	m	130,000	14,29	1 857,07
					10,16	1 321,34
1.1.21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	680,280	38,78	26 379,19
					25,41	17 286,14
	Cap. 2	TOTAL Fațada				355 020,95
		Inclusiv salariul				143 460,97
	Cap. 3	Scări acces subsol				
1.1.22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2	2,710	213,00	577,24
					37,27	101,00
1.1.23	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramica antiderapanta, cu grosimea min 9 mm.	m2	16,020	332,58	5 328,00
					130,61	2 092,36
1.1.24	CK26D apl	Profile pentru scari cu cauciuc	m	37,000	138,16	5 112,09
					3,39	125,36
1.1.25	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrade	kg	83,400	21,07	1 757,11
					7,11	593,38
1.1.26	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,083	827,29	69,00
					218,19	18,20
	Cap. 3	TOTAL Scări acces subsol				12 843,43
		Inclusiv salariul				2 930,29
	Cap. 4	Placare Streașină				
1.1.27	CE31C	Streasină infundată, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.	m2	104,000	562,50	58 499,95
					137,55	14 305,68
1.1.28	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	8,320	41,93	348,83
					5,76	47,92
1.1.29	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	8,320	248,32	2 066,01
					28,80	239,60
1.1.30	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	48,400	54,73	2 648,84
					33,88	1 639,81
	Cap. 4	TOTAL Placare Streașină				63 563,63
		Inclusiv salariul				16 233,01

Total manopera (ore)	6 339,051
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		545 063,57
Asigurari sociale	24,000%	51 544,76
Total		596 608,33
Cheltuieli de transport	5,000%	15 875,71
Total		612 484,04
Cheltuieli de regie	6,000%	36 749,04
Total		649 233,09
Beneficiu de deviz	3,000%	19 476,99

Total Deviz fara TVA	668 710,08
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	668 710,08
TVA (20%)	133 742,02

TOTAL GENERAL	802 452,10
Inclusiv salariul	214 769,84

Cursul de referință: 19.9166 Lei/Euro, din data de 2020-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Reparația Fațadei grădiniței de copii nr.2 din satul Geamăna, raionul Anenii Noi.

Devizul local de resurse Nr. 4

Intocmit in preturi curente 2021-04-08

Valoarea de deviz 802 452,10 (Lei)

Obiect: Reparații Fațadă						
Deviz: Reparație fațada Grădiniței						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,240	33,88	211,41
2	7122030012940	Pietrar	h-om	885,177	33,88	29 990,19
3	7122050013400	Zidar	h-om	110,612	33,88	3 747,58
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 783,396	33,88	60 422,24
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,266	33,88	110,65
6	7124010010700	Dulgher	h-om	895,010	33,88	30 323,33
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,981	33,88	101,00
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 537,359	33,88	52 086,42
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	233,860	33,88	7 923,27
10	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	89,148	33,88	3 020,37
11	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,537	33,88	18,20
12	7212030022700	Sudor	h-om	0,834	33,88	28,26
13	7213050013100	Tinichigiu	h-om	77,100	33,88	2 612,18
14	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,846	33,88	536,87
15	7422010060100	Timplar	h-om	96,650	33,88	3 274,54
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	197,455	33,88	6 689,87
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	333,336	33,88	11 293,56
18	9310060019930	Muncitor	h-om	70,244	33,88	2 379,88
Total manopera					214 769,84	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	395,880	0,43	169,24
2	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	5 847,200	0,43	2 499,68
3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,081	11,40	0,93
4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	9,922	11,40	113,11
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,341	199,50	1 663,95
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,068	3 047,91	207,34
7	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	4,160	3 047,91	12 679,31
8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,204	3 047,91	622,03
9	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4,160	3 047,91	12 679,31
10	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,204	2 850,00	581,64
11	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	54,200	0,14	7,72
12	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	520,000	35,00	18 200,00
13	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	23,21
14	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,000	0,00	14,47
15	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	1,000	0,00	313,26
16	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	3,000	0,00	1 317,32
17	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,000	0,00	4,69
18	2320166200676	White spirit	kg	0,163	24,08	3,92
19	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	8,320	16,74	139,27
20	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	255,051	9,69	2 471,44
21	2413217300010	Cleme	buc	30,000	20,14	604,20
22	2416586105303	Amorsa-grund	kg	109,635	20,14	2 208,05
23	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,651	49,78	32,38
24	2430116103218	Vopsea Brio	kg	51,010	38,33	1 955,35

25	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	40,768	38,33	1 562,74
26	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	8,712	38,33	333,95
27	24302261000001	Fuga	kg	4,315	18,52	79,94
28	2430226100700	Grund alchidic	kg	5,808	34,77	201,94
29	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,325	38,33	12,47
30	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	308,304	25,04	7 720,94
31	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	10,502	20,42	214,51
32	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	8,228	34,77	286,09
33	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,046	24,08	1,10
34	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,808	27,45	159,46
35	2462106110545	Adeziv „Izomin Universal"	kg	2 923,600	2,94	8 610,00
36	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	92,916	3,46	321,81
37	2462106110601	Paste antiseptice	kg	11,232	26,79	300,91
38	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”(Izomin universal)	kg	369,488	2,94	1 088,14
39	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”(Izomin universal)	kg	3 654,500	2,94	10 762,50
40	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren extrudat gr. 50 mm	m2	69,279	60,80	4 212,16
41	2521302602909	Plăci ignifugate din vată minerală termoiz. clădiri y=150 kg/m3 gr.30 mm	m2	54,163	64,60	3 498,95
42	2551447335247	Praf de frecat	kg	57,011	9,28	528,80
43	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	812,595	9,02	7 333,67
44	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	60,012	1,42	85,52
45	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 619,150	1,42	3 732,29
46	2653102100831	Amestec uscat -pe baza de cement	kg	5 218,626	2,94	15 368,85
47	26531021008311	Tink (bej de bază, alb sau galben asociere)	kg	1 681,070	25,80	43 371,61
48	2661112800700	Placi de gresie ceramica antiderapanta	m2	2,791	145,66	406,59
49	26611128008000	Placi sau straihuri din piatra tip "Cosauti"	m2	153,031	175,75	26 895,12
50	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	5,251	0,00	0,00
51	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,872	0,00	0,00
52	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	17,344	1,95	33,78
53	2670112202051	Placi de gresie ceramica antiderapanta	m2	16,340	145,66	2 380,20
54	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului y=150 kg/m3 gr. 80 mm	m2	727,900	125,37	91 257,82
55	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	444,223	5,18	2 299,96
56	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,306	15,67	20,48
57	2743123549026	Glafuri din aluminiu b=100mm	m	121,000	118,75	14 368,74
58	2743123549027	Profil pentru scari cu cauciuc	m	37,000	127,37	4 712,56
59	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	83,400	13,77	1 148,83
60	2873122004100	Plase sudate	kg	131,946	17,57	2 318,96
61	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	43,641	14,15	617,74
62	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,417	32,68	13,63
63	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	706,000	1,23	871,91
64	2874136313300	Diblu din metal	buc	364,000	1,39	506,43
65	2875274000050	Elemente de legatura	buc	13,000	37,10	482,27
66	2875274000050	Elemente de legatura	buc	15,000	37,10	556,46
67	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,320	361,00	115,66
68	4011106202741	Energie electrica	kw	0,667	1,90	1,27
69	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	6,470	18,05	116,78
70	4100126202818	Apă	m3	4,925	18,05	88,90
Total materiale					317 514,24	
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	3 061,260	2,50	7 653,15
2	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	18,273	15,00	274,09
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,900	15,00	28,50
4	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	37,112	45,00	1 670,04
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	66,846	15,00	1 002,69
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	28,297	40,00	1 131,88
7	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,499	180,00	89,86
8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,495	65,00	357,17
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,375	65,00	284,35
10	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,046	60,00	2,73
11	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,385	65,00	285,05

Total utilaje		12 779,49
Total		545 063,57
Asigurari sociale	24,000%	51 544,76
Total		596 608,33
Cheltuieli de transport	5,000%	15 875,71
Total		612 484,04
Cheltuieli de regie	6,000%	36 749,04
Total		649 233,09
Beneficiu de deviz	3,000%	19 476,99
TOTAL Deviz fara TVA		668 710,08
Total		668 710,08
TVA	20%	133 742,02
TOTAL Deviz		802 452,10

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;